
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua Lourenço Roldi, 88 - Centro - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000 
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300. 

DECRETO Nº 7.833/2025. 

 

 

ALTERA O DECRETO MUNICIPAL 
5.334/2021, QUE INSTITUI O FÓRUM 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – FME E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII da Lei Orgânica 
Municipal; 

Considerando a solicitação contida no Processo Administrativo nº 
003447/2025;  

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Fica alterado o texto do Art. 3º, inciso IV, do Decreto nº 5.334/2021, 

que institui o Fórum Municipal de Educação – FME e dá outras providências, passando a 
vigorar com a seguinte redação:  

 
“Art. 3°. […]  
 
[…] 
 
 
IV – Servidores de Escola da Rede Estadual. 
 
[…] ” 
 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2025. 

 

 

MARCOS GERALDO GUERRA 

Prefeito Municipal 

 

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 17/09/2025, 

na(s) página(s) 242, Edição nº 2.847. 

 

 


